
REGISTRO GENERALE N. 2400 del 25/09/2023 

 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
 

RIPARTIZIONE SESTA 

 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2400 del 25/09/2023 

 DETERMINAZIONE N. 328 del 25/09/2023 
PROPOSTA N. 3251 del 25/09/2023 
 
OGGETTO: Approvazione avviso pubblico esplorativo per manifestazione d’interesse mirate alla 

disponibilità ad essere invitato alla procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando 
per lo svolgimento dell’attività di DEC dei servizi di raccolta e traspo 

 
RELAZIONE ISTRUTTORIA 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
 

giusta assegnazione del Dirigente 
 

Premesso che: 

1. con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 in data 20/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025; 

2. con deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 in data 27/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025; 

3. con delibera di Giunta Comunale n. 148 in data 11/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2023/2025, nonché assegnate le risorse ai 

responsabili dei servizi per il conseguimento degli stessi; 

 

Considerato che: 
 

-è in corso di svolgimento la gara per l’affidamento dei servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi 

urbani, dei servizi di igiene urbana e complementare;  

- il Comune di Massafra è intenzionato ad affidare  l’incarico di direttore dell’esecuzione del servizio ad un 

soggetto estero all’ente; 

 
A tal fine il Comune intende verificare l'interesse e la disponibilità di operatori aventi i requisiti previsti 

nell’avviso di manifestazione d’interesse ed istanza di partecipazione allegato, ad essere invitato alla 

successiva procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023 per 

l’espletamento dell’incarico di Direttore dell’esecuzione del contratto e di tutti gli adempimenti presupposti e 

conseguenti,  (verifica e controllo del servizio, emissione cre, ods, certificato di conformità, etc) dell’appalto 

dei servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani, dei servizi di igiene urbana e complementari; 
 

Ritenuto necessario provvedere preliminarmente all’approvazione dell’avviso pubblico esplorativo 

e degli allegati della manifestazione d’interesse mirata alla verifica di disponibilità ad essere invitato 

alla successiva procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023da effettuarsi 

tramite procedura telematica da svolgersi tramite il portale Traspare del Comune di Massafra, a cui gli 

interessati devono previamente registrarsi ed iscriversi per poter essere invitati, per l’espletamento del 

servizio di Direttore dell’esecuzione del contratto; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2400 del 25/09/2023 

 
L’iscrizione da parte degli interessati all’albo dei Fornitori della Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) 

dell’Unione dei Comuni di Crispiano, Massafra e Statte, dovrà avvenire collegandosi al Portale Traspare 

della C.U.C. all’indirizzo internet: https://cucunioneterredellegravine.traspare.com e seguendo le relative 

istruzioni. 
 

Dato atto che la presente determinazione non comporta oneri finanziari a carico di questo Ente;  

 

Dato atto, altresì, che il CIG ed il CUP in questa fase non sono previsti, in quanto trattasi di 

acquisizione della manifestazione di interesse ad essere invitati alla procedura negoziata che sarà 

avviata successivamente;         

 

Visti:  

- il D. Lgs del 18.08.2000, n.267; 

- il D.Lgs. 36/2023 e s.mm.ii.; 

-   il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all. 4/2); 

- la deliberazione di G.C. nr.528/08; 

-     il vigente regolamento di contabilità e lo Statuto Comunale. 

 

DETERMINA 

Per tutte le motivazioni in premessa indicate che qui si intendono integralmente riportate; 

1. Di approvare l’avviso pubblico esplorativo e istanza di partecipazione per manifestazione di 

interesse mirate ad acquisire la disponibilità ad essere invitato alla successiva procedura 

negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023 per l’espletamento 

dell’incarico di Direttore dell’esecuzione del contratto e di tutti gli adempimenti presupposti e 

conseguenti,  (verifica e controllo del servizio, emissione cre, ods, certificato di conformità, etc) 

dell’appalto dei servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani, dei servizi di igiene urbana e 

complementari del Comune di Massafra; 

2. Di disporre la pubblicazione dell’allegato avviso esplorativo e istanza di partecipazione sul 

sito istituzionale del Comune di Massafra e all’Albo Pretorio del Comune di Massafra.   

3. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà inserita nella raccolta degli atti di questo Ente e pubblicata all'Albo 

Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi.  

 

   IL DIRIGENTE  
          (Ing. Giuseppe Iannucci) 

 

 

Avvertenze 

 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., avverso il presente 

provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale 

autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. 

n. 104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 

104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di 

incarichi e concorsi di progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, 

relativi a pubblici lavori, servizi o forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella 

https://cucunioneterredellegravine.traspare.com/


 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2400 del 25/09/2023 

giurisdizione del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena 

conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 3251 del 25/09/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  IANNUCCI GIUSEPPE in data 25/09/2023 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3325 
 

Il 26/09/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2400 del 25/09/2023 con 
oggetto 
Approvazione avviso pubblico esplorativo per manifestazione d’interesse mirate alla disponibilità ad 
essere invitato alla procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando per lo svolgimento 
dell’attività di DEC dei servizi di raccolta e traspo 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MAGGI FRANCESCO il 26/09/20231 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


